1

 *
C

D
1
6
3
8
2
5
6
4
5
3
2
1
*

 C
D

1
6
3

8
2

5
6
4

5
3
2

1

CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2016

(Do Sr. Felipe Bornier)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

projeto de lei 281/2011, que dispõe

sobre a obrigatoriedade de indicação

da situação de adimplência do usuário.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 144, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na

ordem do dia do plenário desta Casa de Leis do PL 281/2011, que

dispõe sobre a obrigatoriedade de indicação da situação de adimplência

do usuário as faturas emitidas por empresas concessionárias e

permissionárias de serviços públicos, nas condições que menciona.

Sala das Sessões,         de                de 2016.

Deputado FELIPE BORNIER

PROS/RJ